
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

2025 № -о/д

Об итогах проведения межмуниципального
фестиваля-конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 
и детей-инвалидов «Алло, мы ищем таланты»

В соответствии с итоговой таблицей результатов проведения IV межмуниципального 
фестиваля-конкурса для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов 
«Алло, мы ищем таланты», подготовленной экспертной группой

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить результаты проведения IV межмуниципального фестиваля-конкурса для детей с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов «Алло, мы ищем таланты» 
(приложение).

2. Консультанту отдела образования и молодежной политики администрации Быковского 
муниципального района Е.А. Первушиной:
2.1. довести данный приказ до всех заинтересованных лиц;
2.2. направить данный приказ на официальные электронные адреса органов управления 
образованием Палласовского, Николаевского, Старополтавского муниципальных районов.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный приказ до сведения 
педагогических работников.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела
Е.А. Пе]

Н.Н. Сергеева



Приложение

к приказу от_________ 2025 №

Итоги IV межмуниципального фестиваля-конкурса 
для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов «Алло, мы ищем таланты». 2024/ 2025 учебный год

Номинация ФИО учащегося Название школы Критерии оценивания Общий
балл

Итоги
участияпрофессионализм качество

исполнения
сценическая
культура

оригинальность творческие
способности

Декоративно
прикладное
творчество

Мельниченко 
Анастасия, ученица 2 
«В» класса. 
Руководитель: 
Торикова Елена 
Анатольевна

МКОУ «Быковская 
СШ№1»

5 5 5 5 20 Победитель

Малышева Варвара, 
ученица 10 «В» класса. 
Руководитель: 
Грицфельдт Наталья 
Юрьевна.

МКОУ «Быковская 
СШ №1»

5 5 5 5 20 Победитель

Кушаков Тимур, 
ученик 3 «А» класса. 
Руководитель: 
Пурясьева Татьяна 
Александровна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Матюнин Егор, 
ученик 3 «А» класса. 
Руководитель: 
Пурясьева Татьяна 
Александровна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Хлюстов Владимир, 
ученик 6 «А» класса. 
Руководитель: Рябов 
Владимир

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Тарабарин Николай, 
ученик 7«А» класса. 
Руководитель: 
Бактаева Ольга 
Викторовна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Казьмина Дарья, 
ученица 7«А» класса. 
Руководитель: 
Бактаева Ольга 
Викторовна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель



Петрова Виктория, 
ученица 9«А» класса. 
Руководитель: 
Бактаева Ольга 
Викторовна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Зенкин Алексей, 
ученик 8 класса. 
Руководитель: 
Нургазиева Нургуль 
Пазловна

МКОУ
«Краснооктябрьская
СШ имени В.Н.
Фомина»
Палласовского
муниципального
района

5 5 5 5 20 Победитель

Магомедов Мухаммад, 
ученик 1 «Б» класса. 
Руководитель:
Г афарова Д.Р.

МКОУ «Урало- 
Ахтубинская СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Тремасова Екатерина, 
ученица 2 «Г» класса. 
Руководитель: 
Камаристова Ирина 
Андреевна.

МКОУ «Быковская 
СШ №1»

5 5 5 5 20 Победитель

Наборщиков Артём, 
ученик 11 «А» класса. 
Руководитель: 
Петрунина Ольга 
Васильевна

МКОУ «Быковская 
СШ №1»

5 5 5 5 20 Победитель

Вокал (соло). 
Чтение рэпа

Лукин Владимир, 
ученик 10 «А» класса. 
Руководитель: 
Филатова Галина 
Николаевна

МКОУ
«Верхнебалыклейская
СШ»

5 5 5 5 5 25 Победитель

Багаев Богдан, ученик 
1 «Б» класса. 
Руководитель: 
Денисова Зульфия 
Абдулловна.

МКОУ «Средняя 
школа № 2» г. 
Палласовки

5 5 5 5 5 25 Победитель

Мулдашева Азалия, 
ученица 3 «Б» класса. 
Руководитель: 
Утупова Куралай 
Темирхановна

МОУ «Вербенская 
СШ»

4 4 5 5 4 22 Призёр

Художественное
чтение

Кулакова Валерия, 
ученица 1 «Б» класса. 
Руководитель: 
Денисова Зульфия

МКОУ «Средняя 
школа № 2» г. 
Палласовки

5 5 5 5 5 25 Победитель



лодулловна.
Мулдашева Азалия, 
ученица 3 «Б» класса. 
Руководитель: 
Утупова Куралай 
Темирхановна

МОУ «Вербенская 
СШ»

4 4 5 5 4 22 Призёр

Пигарева Милана, 
ученица 1 «А» класса. 
Руководитель: 
Жумашева Евгения 
Шаймурадовна

МОУ «СШ №2» 
г.Николаевска

5 5 5 5 5 25 Победитель

Кузбагарова Амина, 
ученица 4 «А» класса. 
Руководитель: 
Адылханова 
Алия
Тюлюгуновна

МОУ «Степновская 
СШ»
Николаевского
района
Волгоградская
область

4 5 5 4 5 23 Призёр

Суюнова Рамина, 
ученица 3 «В» класса. 
Руководитель: 
Абдрашева Рауза 
Шангриевна.

МКОУ «Средняя 
школа №2» г. 
Палласовки

5 5 5 5 5 25 Победитель

Сарабалиев Саламат, 
ученик 4 класса. 
Руководитель: 
Кропулева Наталья 
Владимировна

МКОУ
«Краснооктябрьская
СШ имени В.Н.
Фомина»
Палласовского
муниципального
района

4 5 5 4 5 23 Призёр

Пенской Егор, ученик 
3 «Б» класса. 
Руководитель: 
Уразгильдиева 
Г.К.

МКОУ «Урало- 
Ахтубинская СШ»

5 5 5 5 5 25 Победитель

Антропов Родион, 
ученик 8 «Б» класса. 
Руководитель: 
Каменева О.Г.

МКОУ «Урало- 
Ахтубинская СШ»

5 5 5 5 5 25 Победитель

Петров Богдан, 
ученик 4 класса. 
Руководитель: 
Романенко Надежда 
Николаевна

МКОУ «Лиманная 
ОШ» Палласовского 
района

5 5 5 5 5 25 Победитель

Презентация Карагодин Кирилл, МКОУ «Средняя 5 5 5 5 20 Победитель



своего хобби ученик 7 класса.
Руководитель:
Умаргалиева
Уранганым
Бесенгалиевна

школа №2» г. 
Палласовки

Гермаш Вивтория, 
ученица 6 «В» класса. 
Руководитель: 
Гребенникова Анна 
Алексеевна

МОУ «Средняя 
школа №3» 
г.Николаевска

5 5 5 5 20 Победитель

Кокина Виктория, 
ученица 6 «В» класса. 
Руководитель: 
Гребенникова Анна 
Алексеевна

МОУ «Средняя 
школа №3» 
г.Николаевска

5 5 5 5 20 Победитель

Литвинов Вячеслав, 
ученик 5 класса. 
Руководитель: 
Менжунова Г алина 
Михайловна

МКОУ «Солдатско- 
Степновская СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

Изобразительное
искусство

Байрашная Екатерина, 
ученица 8 класса. 
Руководитель: Попова 
Любовь Васильевна

МОУ «Степновская 
СШ»
Николаевского
района,
Волгоградской
области

5 5 5 5 20 Победитель

Исингалиева Евгения, 
ученица 8 «Б» класса. 
Руководитель: 
Кудряшова Н.Н.

МКОУ «Урало- 
Ахтубинская СШ»

5 4 5 5 19 Призёр

Бабенко Фаина, 
ученица 3 «А» класса. 
Руководитель: Сариева 
Айгуль Сарсенбековна

МКОУ «Средняя 
школа №2» г. 
Палласовки

5 5 5 5 20 Победитель

Семаев Николай, 
ученик 4 «Б» класса. 
Руководитель: 
Жолчева Гульфия 
Муратовна

МКОУ «Средняя 
школа №2» г. 
Палласовки

5 5 5 5 20 Победитель

Темерова Элина 
Владимировна, 
ученица 5 «В» класса. 
Руководитель: Жевак 
Анастасия Сергеевна

МКОУ «Средняя 
школа №2» г. 
Палласовки.

4 4 5 4 17 Призёр

О ригинальный Абдырова Анда, МКОУ «Лиманная 5 5 5 5 20 Победитель



Кулинарные
изделия.

j  1>~пГ1Ца О KJlciCCcl.

Руководитель: 
Жанкарашева Аспет 
Карасаевна

ОШ» Палласовского 
района

Видеоролик
«Кулинарное
изделие»

Грицук Елизавета, 
ученица 7 «Г» класса. 
Руководитель: 
Минеева Елена 
Г еннадьевна

МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска

5 5 5 5 20 Победитель

Окатов Сергей, ученик 
7 «В» класса. 
Руководитель:
Черепок Марина 
Владимировна

МОУ
«Политотдельская
СШ»

5 5 5 5 20 Победитель

М узыканты-
исполнители.
Исполнение
музыкальных
произведений.

Журавлёв Владислав, 
ученик 7 «Б» класса. 
Руководитель: 
Гончаренко татьяна 
Николаевна.

МОУ
«Политотдельская
СШ»

5 5 5 5 5 25 Победитель

И.о. начальника отдела образования и молодежной политики у ,  
администрации Быковского муниципального района

w  ц  ; i
5 в 1

Н.Н. Сергеева


